

*„Gdy się Chrystus rodzi
i na świat przychodzi,
ciemna noc w jasnościach
promienistych brodzi.”*



Boże Narodzenie to czas magiczny, przepelniony rodzinnym ciepłem, radością i miłością. Dla Polaków wielowiekowa tradycja oraz pielęgnowanie obrzędów, które są bardzo istotne, to nierozdzielna część naszej kultury, z którą silnie związani jesteśmy od najmłodszych lat.

22 grudnia 2016 r., w ostatni dzień przed przerwą świąteczną w naszej szkole odbył się program artystyczny, który wprowadził uczniów klas IV - VI, nauczycieli i licznie przybyłych rodziców w klimat świąt Bożego Narodzenia.

Ze Świątami Bożego Narodzenia wiąże się wiele pięknych tradycji i zwyczajów. Jednym z nich jest odgrywanie inscenizacji o Bożym Narodzeniu zwanych Jasełkami, przypominających wydarzenia sprzed ponad dwóch tysięcy lat, kiedy to w Betlejem narodziło się Boże Dzieciątko.



Uczniowie klasy VI c wcielili się w role Maryi, Józefa, pasterzy, aniołów i trzech króli, przybywających złożyć pokłon Jezusowi narodzonemu w ubogiej stajence.



Uroku inscenizacji dodawały kolędy, które napęłniły wszystkich świąteczną radością i sprawiły, że poczuliśmy magię zbliżających się świąt.



Na zakończenie apelu uczniowie klasy VI c złożyli wszystkim zebranim życzenia i obdarowali nauczycieli, rodziców i pracowników szkoły siankiem – prezentem pod wigilijny opłatek.



Po części artystycznej wicedyrektor Mirosława Niebudek podziękowała młodym artystom i ich opiekunom: pani Urszuli Nowak, księdzu Marcinowi Piotrowskiemu i pani Elżbiecie Żądło za przygotowanie inscenizacji i akompaniament oraz złożyła uczniom, nauczycielom i przybyłym rodzicom życzenia z okazji świąt Bożego Narodzenia.



Na zakończenie apelu nastąpiło uroczyste podsumowanie szkolnego konkursu „Boże Narodzenie w twórczości dziecięcej”. Zwycięzcom wręczono dyplomy i nagrody.



Po apelu uczniowie przeszli do swoich klas, by we wspólnym gronie z nauczycielami uczącymi i rodzicami odbyć klasowe Wigilie. Łamali się opłatkiem, składali sobie życzenia, spożywali przygotowane potrawy. Potem był czas śpiewania kolęd, a następnie wszyscy w świątecznych nastrojach rozeszli się do domów.



Ten wyjątkowy Dzień, jak w świątecznej piosence, był "bardzo ciepły, choć grudniowy." Tego ciepła, prawdziwie rodzinnej atmosfery, zadumy i dobrego przeżycia Świąt Bożego Narodzenia, życzymy wszystkim.



**Zdrowych, wesołych i pogodnych
Świąt Bożego Narodzenia.
Niech staną się one okazją do zadumy,
ale i radości z rodzinnego spotkania.
Niech przyniosą wytchnienie
od codziennych zmaganiań i trosk.
Oby magia Bożego Narodzenia
przetrwała w nas jak najdłużej!**

